
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MATTEO RICCI” 

Via Marconi n. 22 – 60020 POLVERIGI (AN) 
Tel. 071/906101-9069265 Fax 071/9069265 – Cod. Fisc. 80016950422 

e-mail: anic80300l@istruzione.it  
pec: anic80300l@pec.istruzione.it 

www.icpolverigi.edu.it 

 
                                                                         

 

Al Direttore SGA  
Agli Atti 

Al sito web Amministrazione Trasparente 
 

Oggetto: Decreto di liquidazione del Fondo per il miglioramento dell’Offerta Formativa al           personale Istituto  

a.s. 2023/2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il CCNL comparto Scuola 2019/21 sottoscritto il 18/01/2024; 
 VISTO il P.T.O.F. approvato per l’a.s. 2023/2024; 

  VISTO il D.I. n. 129/2018 “Nuovo regolamento sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA la comunicazione di assegnazione delle risorse disposta dal MIM prot. n. 25954 del 29/09/2023 relativa al 

Fondo per il M.O.F. a.s. 2023/24; 
VISTA la stipula definitiva della Contrattazione Integrativa di Istituto a.s 2023/24 in data 24/06/2024 dopo la 

acquisizione del parere positivo dei Revisori per la compatibilità economico finanziaria; 
VISTI gli affidamenti di incarico al personale Docente e Ata per attività retribuite con il Miglioramento dell’Offerta 

Formativa a.s. 2023/24 (fondo dell’istituzione scolastica, funzioni strumentali, incarichi specifici, 
valorizzazione del personale scolastico, ore eccedenti, misure incentivanti aree a rischio, attività 
complementari di educazione fisica); 

VISTE le dichiarazioni e le documentazioni prodotte dal personale impegnato attestante le ore effettivamente 
prestate conservate agli atti della scuola; 

VISTA la tabella di liquidazione dei compensi spettanti a ciascun docente, predisposta dall’Ufficio di Segreteria relativa 
alle attività di cui all’oggetto; 

 
DECRETA 

 
La liquidazione dei compensi al personale d’Istituto per le attività di seguito indicate a.s. 2023/24. 

Si dispone l’inserimento in Piattaforma del Cedolino Unico per il relativo pagamento delle somme che saranno 
liquidate direttamente dal MEF mediante accreditamento sul cc bancario o postale del singolo beneficiario con 
cedolino unico: 

 
Cap. 2556-05 MOF personale ATA: Ass.Amm.vi e Coll. Scolastici                                           € 16.987,00 (lordo dip.) 
Cap. 2556-05 Funzioni strumentali docenti                                                                               €    5.004,85 (lordo dip.) 

 Cap.  2556-05 MOF Docenti: Coordinatori di classe, Responsabili di plesso,  
      Collaboratori del DS                        € 17.440,00 (lordo dip.) 

    Cap. 2556-05 Commissioni e gruppi di lavoro docenti                                                              €   2.027,80 (lordo dip.) 
    Cap. 2556-05 Progetti a.s. 2023/2024 Compenso docenti                                     € 10.308,04 (lordo dip.) 
    Cap. 2555-12 Gruppi sportivi a.s. 2023/2024                                                                             €       346,58 (lordo dip.) 
    Cap. 2556-06 Ore eccedenti sost. colleghi assenti                                                                    €    4.026,80 (lordo dip.) 
    Cap. 2556-05 Saldo ore progetti a.s. 2023/2024 €    5.507,25 (lordo dip.) 
    Cap. 2556-05 Corsi di recupero-potenziamento                                                                       €    4.879,90 (lordo dip.) 
    Cap. 2556-05 Ind. Direzione variab.al DSGA ed al Reggente €    5.425,47 (lordo dip.) 
 
Il Direttore SGA a cui il presente provvedimento è indirizzato adotterà i conseguenti atti di propria competenza. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Marta Bocci 

  
 

Firmato digitalmente da BOCCI MARTA

mailto:ANIC80300L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icpolverigi.gov.it/

		2024-08-26T12:32:12+0200
	MARTA BOCCI




